
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

SETTORE TECNICO  
 

 

 

 

 DETERMINA N. 407     Data 01/12/2017  

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
  

 

 
 
  

Oggetto: Liquidazione compenso a n. 12 operai 

comuni impegnati nel cantiere di “pulitura 

delle strutture archeologiche di c.da 

Muratore” 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


L’INGEGNERE CAPO 
 

Premesso che: 

 E’ stato intendimento dell’Amministrazione Comunale impiegare in servizi di pubblica utilità 

(servizio civico) i cittadini che si trovano in particolari condizioni socio-economiche; 

 Dovendo dare attuazione al cantiere di “pulitura delle strutture archeologiche di C.da 

Muratore”, con delibera di Giunta Municipale n° 42 del 02/05/2017, esecutiva, si è previsto 

l’impiego di n° 12 operai comuni provenienti dalla graduatoria del Servizio Civico per una 

durata di giorni 33 per 3 ore giornaliere comprese il sabato per un monte ore complessivo 

di 99; 

 nel nostro Comune l’istituto del servizio civico è disciplinato dall’art. 6 del regolamento di 

assistenza economica approvato con deliberazione del C.C. n. 58 del 30/09/2003, come 

modificato e integrato con deliberazione del C.C. n. 15 del 14/05/2004, ed è finalizzato a 

favorire l’integrazione sociale delle persone in particolare stato di bisogno mediante 

l’impegno in attività di pubblica utilità ; 

 sono stati avviati n° 12 soggetti come da seguente elenco: 

1. Z. G.  nato a Petralia Sottana il 22/06/1981; 

2. G.G. nato a Petralia Sottana il 25/10/1978; 

3. C.A. nato a Petralia Sottana il 10/06/1977; 

4. F.A. nato a Petralia Sottana il 15/10/1987; 

5. D.C. nato in Germania il 15/08/1972; 

6. G.M. nato a Castellana Sicula il 29/10/1960; 

7. G.G. nata a Castellana Sicula il 14/12/1969; 

8. P.D. nato a Petralia Sottana il 16/12/1969; 

9. I.A. nata a Petralia Sottana il 26/06/1980; 

10. L.P.E. nato a Castellana Sicula il 16/07/1960; 

11. C.F. nata a Palermo il 13/05/1990; 

12. P.A. nato a Petralia Sottana il 18/04/1995. 

 In data 05/10/2017 ha avuto inizio il cantiere di che trattasi; 

 Al fine di poter procedere alla liquidazione delle spettanze ai soggetti di cui sopra con 

determina n° 294 del 14/09/2017 si è impegnata la somma di €. 6000,00; 

 In data 21/11/2017 è stato ultimato il cantiere di che trattasi e che dal registro delle 

presenze si desume che tutti i soggetti avviati hanno effettuato 99 ore lavorative previste 

e pertanto si può procedere alla liquidazione delle spettanze per €. 495,00 per ciascun di 

cui sopra; 

Visti: 

 l’art. 192 del D.Leg.vo 267/00; 

 l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 il Regolamento Comunale per lavori, servizi e forniture in economia, approvato dal 

Consiglio Comunale con delibera n° 32 del 29/11/2011; 

 la propria determinazione n° 283 del 08/10/2016 con la quale l’estensore del presente atto 

è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 



DETERMINA 

 

1) di liquidare e pagare in favore di ciascuno degli 12 operai di cui in premessa, meglio 

identificati in atti, la somma di € 495,00, quale importo forfettario a titolo di contributo 

assistenziale (commisurato a 99 ore di servizio civico) e pertanto per un importo 

complessivo di €. 5.940,00; 

2) di imputare la somma di €. 5.940,00 sul cod. bilancio 09.02-1.03.02.99.999 cap. 25741 

“Gestione cantieri di lavoro”. 

3) La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Ufficio Segreteria di questo 

Comune. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(Ph.D. Ing. Pietro Conoscenti) 

 
 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, _________________          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                          _______________________________                                                           

 

Capitolo  n°_________  Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

 ______ 

 

Euro _____________ 

Capitolo 

n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

Euro____________ 

 
 


